CAPÍTULO LXVI

LA REMISIÓN DE LOS PECADOS TIENE POR FIN PREVENIR EL JUICIO FUTURO

La remisión de los pecados se hace más bien en atención al juicio futuro. Pues en esta vida hasta tal punto prevalece aquel dicho de la Escritura: *Un pesado yugo oprime a los*

*matris eorum usque in diem sepulturae in matrem omnium*¹; ut etiam parvulos videamus post lavacrum regenerationis diversorum malorum afflictione cruciari; ut intelligamus, totum quod salutaribus agitur sacramentis, magis ad spem venturorum bonorum, quam ad retentionem vel adeptionem praesentium pertinere.

Multa etiam hic videntur ignosci et nullis suppliciis vindicari; sed eorum poenae reservantur in posterum. Neque enim frustra ille proprie dicitur dies iudicii, quando venturus est iudex vivorum atque mortuorum. Sicut e contrario vindicantur hic aliqua, et tamen si remittuntur, profecto in futuro saeculo non nocebunt. Propterea de quibusdam temporalibus poenis, quae in hac vita peccantibus irrogantur, eis quorum peccata delentur, ne reserventur in finem, ait Apostolus: *Si enim nos ipsos iudicemus, a Domino non iudicemur: cum iudicamur autem a Domino corripimur, ne cum hoc mundo damnemur*².

CAPUT LXVII

REFELLUNTUR QUI PUTABANT FIDELES OMNES, QUANTUMLIBET
SCELERATE VIXISSENT, SALVANDOS PER IGNEM

18. Creduntur autem a quibusdam etiam ii qui nomen Christi non relinquunt, et eius lavacro in Ecclesia baptizantur, nec ab ea ullo schismate vel haeresi praeciduntur, in quantislibet sceleribus vivant, quae nec diluant poenitendo, nec eleemosynis redimant, sed in eis usque ad huius vitae ultimum diem pertinacissime perseverent, salvi futuri per ignem; licet pro magnitudine facinorum flagitiorumque diuturno, non tamen aeterno igne puniri. Sed qui hoc credunt, et tamen catholici sunt, humana quadam benevolentia mihi falli videntur; nam Scriptura divina aliud consulta respondet. Librum autem de hac quaestione conscripsi, cuius titulus est *De fide et operibus*; ubi secundum Scripturas sanctas, quantum, Deo adiuvante, potui, demonstravi, eam fidem salvos facere, quam satis evidenter expressit Paulus apostolus, dicens: *In Christo et in Iesu neque circumcisio quidquam*

¹ Eccli. 40, 1

² 1 Cor. 11, 31-32

hijos de Adán desde el día que salen del seno de su madre hasta el día de su sepultura en el seno de la madre de todos, que aun los niños, después del baño de la regeneración, vemos que son atormentados por los dolores de diversas desgracias; para que entendamos que todo cuanto obran los saludables sacramentos, más tienen por fin la esperanza de los bienes futuros que la conservación o logro de los presentes.